

Bocianie gniazda gotowe

2014-04-17

Półowa kwietnia to czas kiedy większość bociany powróciła z zimowisk. Przed nami kilka wspólnych miesięcy - ptaki te odlatują w drugiej połowie sierpnia. W ciągu kilku ostatnich miesięcy Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Warszawie dokładała starań, aby opuszczone późnym latem gniazda zostały naprawione i uporządkowane. Wiele prac konserwacyjnych prowadzonych jest jesienią i wczesną wiosną, aby ptaki po powrocie do Polski miały optymalne warunki do założenia rodziny i wychowania potomstwa.

Nie zawsze jednak takie działania są wystarczające. Zdarza się, że mimo wysiłków w pełni sezonu lęgowego dochodzi do sytuacji, w których gniazda wraz z młodymi ptakami są zagrożone. Taka sytuacja miała miejsce w poprzednim sezonie lęgowym na terenie gminy Huszlew w miejscowościach Dziadkowskie i Liwki Włościańskie. We wsi Dziadkowskie gniazdo nadmiernie obciążone zbyt dużą ilością materiału było zagrożone upadkiem. Dzięki zaangażowaniu strażaków, nadkład z gniazda został sprawnie usunięty, a gniazdo stało się na powrót bezpiecznym schronieniem dla bocianie rodziny.

Bardziej skomplikowana sytuacja miała miejsce w Liwkach Włościańskich, gdzie po czerwcowej burzy ze słupa energetycznego spadło gniazdo z pisklętami. Mieszkańcy, nie czekając na pomoc z zewnątrz, przy wsparciu wójta gminy uzyskali wszystkie niezbędne pozwolenia na przeniesienie gniazda i w ciągu 2 dni ustawili nowy słup z platformą dla ptasiej rodziny. W prace zaangażowała się cała wieś - gospodynie skrupulatnie mościły kaczym pierzem platformę, mężczyźni szykowali słup, a dzieci dokarmiły pisklęta przechowywane w kartonowym pudle. Radość była niezmierna, gdy po postawieniu słupa i włożeniu 4 piskląt do gniazda, rodzice natychmiast zaopiekowali się swoimi pociechami.

Przykład mieszkańców wsi Dziadkowskie i Liwki Włościańskie oraz ich wójta daje wiarę, że przyroda jest dla wielu ważna. Okazuje się, że w nagłych sytuacjach przy odrobinie dobrej woli, można wiele zdziałać.

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Warszawie od kilku lat dzięki dofinansowaniu z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie realizuje program, w ramach którego naprawiane i konserwowane są bocianie gniazda. Wnioski dotyczące przenoszenia zagrożonych gniazd bocianich na platformy i renowacji istniejących składają zarówno gminy, jak i osoby prywatne. Są one weryfikowane przez pracowników Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Warszawie, którzy podczas wizji terenowych sprawdzają zasadność wniosków, a także techniczne możliwości realizacji zadań ochronnych.



Źródło, fot.: RDOŚ w Warszawie

Bocianie gniazda tętnią życiem- 17 kwietnia 2014 r.

